
UCHWAŁA NR LXX.463.2023 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i 
Gminy Pilawa 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023.r. poz. 40 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzenie konsultacji  społecznych następuje: 

1) inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, 

2) na wniosek Rady Miejskiej lub mieszkańców. 

2. Konsultacje społeczne na terenie Miasta i Gminy Pilawa przeprowadza Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa, 
który podejmuje decyzję o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami, dacie i formie. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne w zależności od przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru Miasta lub Gminy, 

2) gminny – dotyczący mieszkańców całego obszaru Miasta i Gminy. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji, 

2) formę konsultacji, 

3) termin i zasięg terytorialny, 

4) uzasadnienie ze wskazaniem celu jakiemu mają służyć konsultacje. 

3. Wniosek mieszkańców oprócz wymagań określonych w ust. 2 powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców z podaniem niezbędnych danych 
teleadresowych, 

2) listę mieszkańców popierających wniosek, zawierającą imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz własnoręczny 
podpis. 

4. Wniosek kierowany jest do Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, który dokonuje formalnej oceny złożonego 
wniosku w terminie 30 dni. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wzywa do uzupełnienia wniosku w 
terminie 7 dni od otrzymania wezwania. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w określonym terminie, 
pozostawia go bez rozpatrzenia zawiadamiając o tym wnioskodawcę. 

5. Burmistrz informuje Radę Miejską oraz zawiadamia osobę wskazaną do kontaktów, o której mowa w ust. 3 
pkt 1, o sposobie rozpatrzenia wniosku. Zawiadomienie o odmownym rozpatrzeniu wniosku powinno zawierać 
uzasadnienie. 

6. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji został rozpatrzony odmownie, kolejny wniosek w tej sprawie 
może być złożony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od podjęcia decyzji o jego odmownym rozpatrzeniu. 

§ 3. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych powinno zawierać: 

1) cel, 

2) przedmiot, 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia, 

4) formę, 

5) zasięg terytorialny. 

Id: 3ED5E3A5-3D55-4EC0-A980-1EC451EA1C22. Podpisany Strona 1



2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Pilawie oraz 
tablicach ogłoszeń na terenie sołectw odpowiednio do zasięgu przeprowadzanych konsultacji społecznych. 
Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest przekazywane do publicznej wiadomości w terminie nie krótszym 
niż 7 dni przed datą rozpoczęcia. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w formie:  

1) badania ankietowego, 

2) składania wniosków i uwag w formie pisemnej za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych drogą 
elektroniczną, 

3) bezpośrednich, protokołowanych zebrań z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie wniosków i uwag. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w innych formach, jeśli wymaga tego specyfika przedmiotu 
konsultacji. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form konsultacji społecznych. 

§ 5. 1. Zebranie z mieszkańcami, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 3, zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy. 

2. O terminie i miejscu zebrania z mieszkańcami Burmistrz informuje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Zebranie z mieszkańcami prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy lub osoba przez niego upoważniona. 

4. Przebieg zebrania jest protokołowany przez osobę wyznaczoną przez Burmistrza. 

5. Do protokołu z zebrania należy dołączyć listę obecności osób biorących udział w zebraniu. 

§ 6. W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji, Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa przedstawia Radzie 
Miejskiej wyniki konsultacji oraz podaje do wiadomości mieszkańcom poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie, na tablicy ogłoszeń w Urzędu 
Miasta i Gminy w Pilawie oraz tablicach ogłoszeń na terenie sołectw odpowiednio do zasięgu przeprowadzanych 
konsultacji społecznych. 

§ 7. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 8. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, ich wyniki nie są wiążące dla organów Miasta i 
Gminy Pilawa 

§ 9. Traci moc uchwała nr V-24/2003 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 25 marca 2003r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2003r. nr 158 poz. 3912, z 2006r.Nr 
209 poz. 7915, z 2013r.poz. 11010) 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

Id: 3ED5E3A5-3D55-4EC0-A980-1EC451EA1C22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w wypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terenie konsultacje z 
mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady 
gminy. 

Zastąpienie uchwały Rady Miejskiej z  25 marca 2003r., w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Miasta i Gminy Pilawa, nową uchwałą, podyktowane jest w szczególności potrzebą 
upowszechnienia konsultacji jako formy udziału obywateli w decydowaniu o sprawach ważnych dla 
mieszkańców. Założeniem nowej uchwały jest informowanie społeczności o planowanym projekcie lub 
inwestycji, możliwość zebrania opinii i uwag, a także wybór optymalnego rozwiązania uwzględniającego 
postulaty mieszkańców. 

Uchwała zapewnia wykorzystanie w procedurze konsultacji wszystkich dostępnych środków i metod 
komunikowania, zwłaszcza za pomocą Internetu i metod zakładających wykorzystanie elektronicznych środków 
porozumiewania się na odległość, zwiększając zarazem obszary, które powinny lub mogą być poddane 
procedurze konsultacyjnej. Uchwała jest ważnym krokiem na drodze budowania nowoczesnego społeczeństwa 
obywatelskiego i stwarza mieszkańcom Miasta i Gminy Pilawa możliwość aktywniejszego uczestniczenia 
w procesie zwiększania i umacniania roli lokalnych społeczności. 

Id: 3ED5E3A5-3D55-4EC0-A980-1EC451EA1C22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



